[bookmark: _GoBack]01.10.2024г. № 23/1
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
МИНГАТУЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление от 13.10.2024 № 18/1   «Об утверждении регламента реализации   полномочий администрации Мингатуйского  сельского поселения Куйтунского   района Иркутской области по взысканию  дебиторской задолженности по платежам  в бюджет, пеням и штрафам по ним»

         В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской федерации от 18.11.2022 № 172н «Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним», руководствуясь Уставом Мингатуйского муниципального образования, Мингатуйского сельского поселения Куйтунского муниципального района Иркутской области

                                                   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление от 13.10.2024 № 18/1  «Об утверждении регламента реализации полномочий администратора доходов по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пениям и штрафам по ним» следующие изменения: пункт 4.2 изложить в следующий редакции:
«4.2. проведения инвентаризации дебиторской задолженности по доходам по состоянию на 01 июля, 01 октября, 01 января года, следующего за отчетным расчетов с должниками, включая сверку данных по доходам на основании информации о непогашенных начислениях, содержащейся в ГИС ГМП, в том числе в целях оценки ожидаемых результатов работы по взысканию дебиторской задолженности по доходам, признания дебиторской задолженности по доходам сомнительной»
2. Разместить изменение в постановление на официальном сайте Мингатуйского сельского поселения Куйтунского муниципального района Иркутской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на ведущего  специалиста по финансам.
4.Постановление вступает в силу с 01 октября 2024года.

И.о. главы  Мингатуйского сельского  поселения	     Г.Ф. Горюнова